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全国中学生人権作文コン
テストで、田無第三中学
校の加賀麻梨絵さんと田
無第四中学校の木村沙
紀さんが入選しました。

� 面
全国人権作文
           コンテスト

第１回西東京市男女平
等参画推進フォーラムを、
講演会・分科会と２日間
にわたり開催します。皆さ
んご参加ください。

� 面
男女平等参画推進
フォーラムを開催

市では、ごみの収集方法の統一に向け
て、１月～３月の間、市内３２か所で
「市民の意見を聞く会」を開催します。
ぜひご来場ください。

�面 ごみ収集方法　「市民の
　意見を聞く会」を開催

市民の皆さんが、手軽
に公共施設の使用予約
ができるよう、５月1日か
ら公共施設予約サービ
スを開始します。

���面 公共施設予約サー
ビスが始まります

��������
（平成14年１月１日現在）
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人）

90,238 
（1,026男
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口

36増
（10減）

人 
人）

91,218
（1,304女

92増
（22減）

人
人）

181,456
（2,330合計

56増
（28減）

世帯
世帯）

79,677
（1,205世帯数

カッコ内は外国人登録人口（再掲）

声の広報をお届けしています 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
お知り合いの方でご希望の方がいらっしゃいましたら
谷戸図書館（�21－4545）・柳沢図書館（�６４－8240）へお問い合わせを

■
申
告
が
必
要
な
方

◎
平
成　

年
１
月
１
日
現
在
、
西
東
京

１４

市
に
住
所
が
あ
り
、
平
成　

年
中
に
収

１３

入
の
あ
っ
た
方

◎
西
東
京
市
外
に
住
所
が
あ
り
、
西
東

京
市
内
に
事
務
所
・
家
屋
敷
な
ど
を
所

有
し
て
い
る
方

◎
国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い
る
方

※
所
得
税
の
確
定
申
告
を
税
務
署
に
提

出
さ
れ
る
方
は
、
市
民
税
・
都
民
税
の

申
告
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

※
市
民
税
・
都
民
税
の
申
告
書
は
１
月

　

日
に
次
の
方
に
発
送
す
る
予
定
で
す
。

３１
�
昨
年
、
市
民
税
・
都
民
税
の
申
告
書

を
提
出
し
た
方

�
昨
年
、
西
東
京
市
に
転
入
し
、
か
つ

国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
た
方

　

平
成　

年
中
に
所
得
の
な
か
っ
た
方

１３

も
、
申
告
を
す
る
こ
と
に
よ
り
、
非
課

税
証
明
書
の
発
行
（
都
営
住
宅
の
収
入

報
告
・
シ
ル
バ
ー
パ
ス
申
請
な
ど
に
必

要
）、
国
民
健
康
保
険
料
の
算
定
、
老
人

福
祉
年
金
等
の
支
給
、
老
人
医
療
証
の

発
行
、
介
護
保
険
料
の
算
定
な
ど
の
基

礎
資
料
に
な
り
ま
す
の
で
、
申
告
用
紙

裏
面
の
「
所
得
の
な
か
っ
た
方
」
の
記

載
欄
の
当
て
は
ま
る
箇
所
に
記
入
し
、

提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

■
市
民
税
・
都
民
税
の
み
の
相
談
・
申

告
の
受
付
窓
口

■
市
民
税
・
都
民
税
と
簡
易
な
所
得
税

の
確
定
申
告
の
相
談
・
申
告
の
受
付
窓
口

◎
所
得
税
の
申
告
と
納
税
…
２
月　

日
１８

（
月
）〜
３
月　

日（
金
）　

◎
贈
与
税
の

１５

申
告
と
納
税
…
２
月
１
日（
金
）〜
３
月

　

日（
金
）　

◎
個
人
事
業
者
の
消
費
税

１５・
地
方
消
費
税
の
申
告
と
納
税
…
４
月

１
日（
月
）ま
で

※
確
定
申
告
初
日
の
２
月　

日
は
土
曜

１６

日
と
な
り
ま
す
の
で
、
税
務
署
の
窓
口

事
務
は
、
２
月　

日
の
月
曜
日
か
ら
と

１８

な
り
ま
す
。
２
月　

日
・　

日
に
申
告

１６

１７

書
を
提
出
さ
れ
る
方
は
、
税
務
署
の

「
時
間
外
文
書
収
受
箱
」
を
ご
利
用
く

だ
さ
い
。

※
市
で
お
預
か
り
で
き
る
所
得
税
の
確

定
申
告
書
は
次
の
と
お
り
で
す
。

◎
提
出
の
み
の
方
…
内
容
が
す
べ
て
記

入
済
み
の
申
告
書

◎
簡
易
な
申
告
の
方
…
一
般
申
告
、給

与
所
得
者
の
還
付
申
告
お
よ
び
公
的
年

金
等
の
申
告

　

事
業
所
得
者
で
収
支
内
訳
書
の
作
成

が
で
き
て
い
な
い
方
、土
地
家
屋
等
譲

渡
の
分
離
申
告
、住
宅
借
入
金（
取
得
）

等
特
別
控
除
等
の
特
殊
な
申
告
は
、東

村
山
税
務
署
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

　

①
申
告
書
、
計
算
機
、
筆
記
具
、
印

鑑　

②
源
泉
徴
収
票
等
、
平
成　

年
中

１３

の
収
入
金
額
の
わ
か
る
書
類　

③
国
民

健
康
保
険
、国
民
年
金
、介
護
保
険
料
、

生
命
保
険
料
、損
害
保
険
料
、医
療
費
控

除
等
の
各
控
除
を
受
け
る
場
合
は
、
平

成　

年
中
に
支
払
っ
た
領
収
書
等
金
額

１３
が
わ
か
る
も
の（
生
命
保
険
料
、損
害
保

険
料
は
控
除
証
明
書
を
添
付
。医
療
費

は
領
収
書
の
添
付
と
合
計
額
を
計
算
）

　

④
障
害
者
の
方
は
、
障
害
者
手
帳
ま

た
は
証
明
書　

⑤
還
付
申
告
の
方
は
、

申
告
者
名
義
の
銀
行
等
の
口
座
番
号

※
本
年
は
各
申
告
書
の
作
成
指
導
は
行

い
ま
せ
ん
。各
申
告
書
の
記
載
方
法
に

疑
問
等
が
あ
る
方
は
、税
務
署
・
都
税

事
務
所
・
両
庁
舎
申
告
会
場
を
ご
利
用

く
だ
さ
い
。

※
車
で
の
来
場
は
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

　

東
京
税
理
士
会
東
村
山
支
部
で
は
、

小
規
模
事
業
者
の
た
め
の
無
料
申
告
相

談
や
申
告
書
の
作
成
指
導（
譲
渡
所
得
、

相
続
税
、
贈
与
税
を
除
く
）
を
行
い
ま

す
。
給
与
所
得
者
等
の
還
付
申
告
の
方

も
ご
利
用
で
き
ま
す
（
所
得
金
額
が
高

額
な
方
や
相
談
内
容
が
複
雑
な
方
は
税

務
署
ま
た
は
有
料
で
税
理
士
に
ご
相
談

く
だ
さ
い
）。

※
筆
記
具
、
計
算
機
等
を
ご
持
参
く
だ

さ
い
。

田
無
庁
舎　

２
月　

日（
月
）〜
３
月　

日（
金
）

１８

１５

保
谷
庁
舎　

３
月
４
日（
月
）〜
３
月　

日（
金
）

１５

　

今
年
も
市
民
税
・
都
民
税
（
住
民
税
）、
所
得
税
の
申
告
の
時
期
が
近
づ
い
て

き
ま
し
た
。
平
成　

年
度
の
住
民
税
の
申
告
は
市
で
、
平
成　

年
分
の
所
得
税
の

１４

１３

確
定
申
告
は
東
村
山
税
務
署
で
、
そ
れ
ぞ
れ
受
け
付
け
を
行
い
ま
す
。

　

受
付
初
日
と
受
付
締
切
日
間
際
に
は
、
窓
口
が
た
い
へ
ん
込
み
合
い
ま
す
の

で
、
混
雑
す
る
時
期
を
避
け
て
申
告
を
さ
れ
る
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

◆
市
民
税
課
（
田
無
庁
舎�
内
線　

〜　

）、
東
村
山
税
務
署
（
東
村
山
市
本
町

１３２１

１３２８

１
〜　

〜　
�
０
４
２
・
３
９
４
・
６
８
１
１
）

２０

２２

市
民
税
・
都
民
税
の
申
告

所
得
の
な
か
っ
た
方
も
申
告
を

申
告
書
は
自
分
で
書
い
て

早
め
に
提
出　
納
税
は
口
座
振
替
で

申
告
の
際
、
必
要
と
な
る
も
の

日　　程会　　場

２月６日（水）新町福祉会館

２月７日（木）保谷公民館

２月８日（金）住吉福祉会館

２月１２日（火）下保谷福祉会館

２月１３日（水）ひばりが丘図書館

◎受付時間　
　午前９時３０分～１１時３０分
　午後１時～４時

日　　程会　　場

２月１８日（月）
～３月１５日（金）

田無庁舎２階
展示コーナー

３月４日（月）
～３月１５日（金）

保谷庁舎４階

◎受付時間　
　午前８時３０分～１１時３０分
　午後１時～４時３０分

税
理
士
会
の
無
料
相
談

申
告
場
所

平成１４年度から　固定資産税・都市計
画税の納税通知書が統合されます
　固定資産税・都市計画税については、
毎年１月１日現在市内に所有されている
固定資産（土地、家屋、償却資産）を合
わせて、同一の所有者ごとに課税してい
ます。平成１３年度の課税は、平成１３年１
月１日が西東京市の合併以前でしたの
で、旧田無市分と旧保谷市分を分けて２
通納税通知書を送付しました。
　平成１４年度の課税は、平成１４年１月１
日現在の同一所有者に対して、西東京市
内の固定資産税を統合して課税すること
になります。この結果、平成１４年度分から
は、同一所有者ごとに１通に統合して送
付しますので、ご承知おきください。
　ご不明な点は、お問い合わせください。

◆資産税課(田無庁舎�内線１３３１～１３４５)

固定資産税を口座振替されている方へ

納税通知書の統合に伴う
口座振替の照会を行います

　固定資産税の納税通知書統合に該当す
る方で、それぞれの納付方法が、「口座振
替」と「納付書での納付」のように異なる
方については、統合に伴い、納付方法も
統合していただく必要があります。該当
する方に文書を発送しますので、１４年度
以降の納付方法をご回答ください。
　ご協力をお願いします。

◆納税課（田無庁舎�内線１３５１～１３５４）

　

平
成　

年
１
月（
平
成　

年
分
の
確

１４

１３

定
申
告
）か
ら
、所
得
税
の
確
定
申
告
書

が
新
し
く
な
り
ま
す
。申
告
書
新
様
式

は
、①
様
式
を
２
種
類
に（
分
離
課
税
用

な
ど
が
別
表
に
）②
用
紙
が
Ａ
４
サ
イ

ズ
に（
用
紙
が
２
枚
に
）③
記
載
欄
を
整

理
④
手
引
き
を
充
実（
手
引
き
で
計
算
、

申
告
書
に
転
記
）し
ま
し
た
。

　

新
様
式
の
申
告
書
は
「
確
定
申
告
書

の
手
引
き
」
に
従
っ
て
必
要
事
項
を
記

入
す
れ
ば
、
出
来
上
が
る
よ
う
に
な
っ

て
い
ま
す
。
ぜ
ひ
ご
自
身
で
、
申
告
書

を
作
成
し
て
み
て
く
だ
さ
い
。

※
申
告
の
用
紙
は
、
２
月
１
日
（
金
）

か
ら
市
民
税
課
窓
口
お
よ
び
各
出
張
所

で
も
配
布
し
ま
す
。

�
�
�
�
�
�
�
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所
得
税
・
事
業
税
・
住
民
税

申
告
の
共
同
説
明
会
を
開
催

２
月
１
日（
金
）

２
月
５
日（
火
）

午
後
１
時　

分
〜
３
時

30 保
谷
こ
も
れ
びホ

ー
ル

コ
ー
ル
田
無

２
月　

日（
月
）〜

１８
　

日（
金
）

２２

２
月　

日（
月
）

１８

２
月　

日（
水
）〜

２０
　

日（
金
）

２２

午
前
９
時　

分
〜　

時　

分

３０

１１

３０

午
後
１
時
〜
３
時　
　
　
　

田
無
庁
舎
２
階　
２０２

・　

会
議
室

２０３
ス
ポ
ー
ツ
セ
ン
タ

ー
１
階
会
議
室


